АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

'о внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной
собственности, расположенных на территории Нанайского муниципального
района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации
Нанайского муниципального района от 16.11.2016 № 701

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и расположенных на
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа», с Федеральным законом от
29.07.2017 № 247-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от
01.05.2017 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа» и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация Нанайского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

033059 # X. к. т. 2017 г. Зак. 349. Тираж 2000 экз.

2

собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной
собственности, расположенных на территории Нанайского муниципального
района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации
Нанайского муниципального района от 16.11.2016 № 701 (далее -
Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.15 раздела 2 настоящего Регламента дополнить
подпунктом 2.15.3 следующего содержания:

«2.15.3. В случае, если при рассмотрении заявления гражданина о
предоставлении земельного участка уполномоченным органом выявлены
основания, указанные в пунктах 1 - 24 статьи 7 Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ, либо пересечение границ земельного участка,
образуемого в соответствии со схемой размещения земельного участка на
публичной кадастровой карте, с границами земельных участков общего
пользования, территорий общего пользования, территориальной зоны,
населенного пункта, муниципального образования, либо ограничение
доступа к иным земельным участкам в случае образования земельного
участка в соответствии с данной схемой уполномоченный орган принимает
решение о приостановлении рассмотрения заявления о предоставлении
земельного участка, к которому приложена данная схема. В срок не более
пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения уполномоченный
орган подготавливает и направляет заявителю возможные варианты схемы
размещения земельного участка (в том числе с возможным уменьшением
площади земельного участка), исключающие обстоятельства, повлекшие
приостановление рассмотрения заявления, а также перечень земельных
участков, которые могут быть предоставлены уполномоченным органом в
безвозмездное пользование в соответствии с настоящим Федеральным
законом».

1.2. Подпункт 2.15.2 пункта 2.15 раздела 2 настоящего Регламента
дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«4) случаи, предусмотренные частью 4.3 статьи 6 Федерального закона
от 01.05.2016 № 119-ФЗ.».

1.3. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 настоящего Регламента
дополнить словами:

«, и в случае, указанном в абзаце 4 подпункта 2.15.2 пункта 2.15
настоящего раздела не превышает 30 дней.».

1.4. В абзаце 1 подпункта 2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 настоящего
Регламента слова «3 рабочих дня» заменить словами «5 рабочих дней».

1.5. В абзаце 2 подпункта 2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 настоящего
Регламента слова «1 рабочего дня» заменить словами «3 рабочих дня».

1.6. Пункт 2.6 раздела 2 настоящего Регламента дополнить словами
«Федеральным законом от 29.07.2017 № 247-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам

3

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и Федеральный закон «О государственной регистрации
недвижимости» (далее - Федеральный закон № 247-ФЗ).

1.7. В подпункте 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3 настоящего Регламента
слова «либо письма уполномоченного органа об отказе в предоставлении в
безвозмездное пользование земельного участка или письма о принятии
Росреестром решения о приостановлении осуществления государственного
кадастрового учета земельного участка» заменить словами «или письма о
принятии Росреестром решения о приостановлении осуществления
государственного кадастрового учета земельного участка, и не превышает 3
рабочих дней со дня подготовки письма уполномоченного органа об отказе
в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование».

1.8. В подпункте 3.7.2 пункта 3.7 раздела 3 настоящего Регламента
слова «3 рабочих дня» заменить словами «5 рабочих дней».

1.9. В подпункте 3.7.3 пункта 3.7 раздела 3 настоящего Регламента
слова «3 рабочих дня» заменить словами «5 рабочих дней».

Глава муниципального района В.И. Саватеев